
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 660

DETERMINAZIONE DEL SETTORE III - RAGIONERIA

N. 122 DEL 09-08-2019

OGGETTO: INDENNITA' AMMINISTRATORI COMUNALI (SINDACO,
VICESINDACO, ASSESSORE) PERIODO AGOSTO 2019 NOVEMBRE
2019. DETERMINAZIONI

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 85 del 28.06.2019 con la quale è stato
approvato il D.U.P. semplificato 2019/2021;
VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 86 del 28.06.2019 con la quale è stato
approvato il Bilancio di previsione 2019/2021;
VISTO l’art. 107 del TUEL 267/2000;
VISTI:

il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
il D.Lgs. n. 118  del 23.06.2011;
il  D.Lgs.n. 50 del 18.04.2016;
il D.L. 78/2010 convertito con modifiche in Legge 122/2010 e s.m.i.;
il D.M. n. 388 del 15.07.2003;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 13 del 05.06.2019 “Conferma incarico - Dr. Antonio Preite
– Nomina Capo settore Economico Finanziario”;
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n° 92 del 30.07.2019 di variazione bilancio;

CONSIDERATO che i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e  Umbria sono stati
colpiti il giorno 24 agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della
scala Richter e da successive scosse di forte intensità, che hanno determinato grave situazione
di pericolo per l’incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni pubblici e privati;

TENUTO CONTO che tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane,
nonché numerosi feriti, dispersi e sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, ad
edifici pubblici e privati, alla rete dei servizi essenziali ed alle attività economiche;

PRESO ATTO che a seguito degli eventi sismici sono state emesse diverse ordinanze  del
Capo Dipartimento della Protezione Civile relative alla gestione dell’emergenza;

VISTA la delibera di G.C. n° 69 del 18.06.2019 “rideterminazione indennità di funzione
sindaco, vicesindaco e assessore comunale”;



VISTA la determinazione n° 109 del 10.07.2019 di rideterminazione delle indennità degli
amministratori con la quale si predisponeva impegno di spesa per i mesi di giugno e luglio
2019 riservando a successivo atto, previa variazione di bilancio, l’ulteriore impegno di spesa
per € 27.888,75;

VISTA la disponibilità economica sul Capitolo 14/1;

RITENUTO dove impegnare la somma di € 22.311,00 per i mesi di agosto, settembre,
ottobre, novembre 209, riservando a successivo atto l’impegno per il mese di dicembre 2019;

VISTO il vigente regolamento di contabilità

DETERMINA

la premessa forma parte integrale e sostanziale del presente atto;1)
di impegnare la somma di € 22.311,00, relativa ai mesi di agosto, settembre, ottobre,2)
novembre 2019, sul capitolo 14/1 del bilancio 2019, in conto competenza che presenta la
necessaria copertura;
di riservare a successivo atto l’ impegno di spesa per il mese di dicembre 2019 pari ad €3)
5.577,75;
di assoggettare le indennità di cui sopra al trattamento fiscale e previdenziale previsto4)
dalla normativa vigente;
di dare atto che la presente determinazione:5)
- è esecutiva dall’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria;
- andrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune nei termini di legge.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
CATIA CLEMENTI  ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 23-08-2019
REG. 1312


